



<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b> <b>12/07/2017</b>													
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
1 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DO CANTEIRO DE OBRAS					R\$ 3.725,15			R\$ 3.725,15			R\$ 3.026,16		
1.1			CANTEIRO DE OBRAS	m²	35,75	R\$ 104,20	R\$ 3.725,15	35,75	R\$ 3.725,15	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2	74.209/001	sinapi	PLACA INDICATIVA DA OBRA, EM CHAPA METÁLICA, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ESTRUTURA DE MADEIRA E PINTURA CONFORME PADRÃO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE.	m²	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	6,00	R\$ 403,91	R\$ 504,36	R\$ 3.026,16
2 CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADAS					R\$ 136.648,98			R\$ 25.095,97			R\$ 156.416,78		
2.1			PROJETO ESTRUTURAL	m²	371,25	5,58	2.071,58	371,25	R\$ 2.071,58	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2			LOCAÇÃO DA OBRA	m²	371,25	3,78	1.403,33	371,25	R\$ 1.403,33	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	73.965/011	sinapi	ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	72,40	10,75	778,30	72,40	R\$ 778,30	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4	79.506/001	sinapi	ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m³	43,50	21,15	920,03	43,50	R\$ 920,03	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.5	79.505/002	sinapi	ESCAVAÇÃO EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA	m³	28,91	66,50	1.922,52	28,91	R\$ 1.922,52	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.6	73.361	sinapi	BLOCOS DE CONCRETO CICLÓPICO	m³	51,98	238,15	12.379,04	51,98	R\$ 12.379,04	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7	6.122	sinapi	LASTRO EM ALVENARIA DE PEDRA (base arquibancada)	m³	3,06	168,10	514,39	3,06	R\$ 514,39	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8			MURO DE ARRIMO NAS LATERAIS	m³	0,00	253,50	0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.9	95.952	sinapi	CINTAS E PILARES EM CONCRETO ARMADO - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO OU SIMILAR), FCK= 25 MPA. AF_01/2017	m³	64,64	1.232,80	79.688,19	0,98	R\$ 1.208,14	63,66	R\$ 1.313,40	R\$ 1.640,04	R\$ 104.404,95
2.10			ALVENARIA DE 1 VEZ	m²	0,00	36,65	0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.11	55.835	sinapi	ATERRO COMPACTADO	m³	86,40	18,85	1.628,64	86,40	R\$ 1.628,64	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.12			CONTRAPISO DE 8CM	m²	0,00	23,15	0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.13	87.879	sinapi	CHAPISCO DE BASE - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA NO TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L AF_06/2014.	m²	575,15	2,60	1.495,39	0,00	R\$ 0,00	575,15	R\$ 2,25	R\$ 2,81	R\$ 1.616,17
2.14	87.259	sinapi	REBOCO - MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_06/2014.	m²	575,15	13,95	8.023,34	0,00	R\$ 0,00	575,15	R\$ 19,82	R\$ 24,75	R\$ 14.234,96

<div><p><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000 CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</p></div>				Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento): <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				Agente Financeiro: <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
Objeto do Contrato: <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
Local da Obra: <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
Data da Atualização dos Preços Unitários: <b>12/07/2017</b>													
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
<b>2 CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADAS - CONTINUAÇÃO</b>													
2.15	73.974/001	sinapi	CIMENTADO ÁSPERO COM JUNTAS DE PVC - PISO CIMENTADO NO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	m²	16,20	16,35	264,87	0,00	R\$ 0,00	16,20	R\$ 28,26	R\$ 35,29	R\$ 571,70
2.16	74.072/003	sinapi	CORRIMÃO EM TUBOS DE FERRO GALV. DE 50MM (1 1/4")	m	264,60	51,25	13.560,75	0,00	R\$ 0,00	264,60	R\$ 66,05	R\$ 82,48	R\$ 21.824,21
2.17			HIDRACOR EM TRÊS DEMÃOS	m²	0,00	1,65	0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.18	73.924/003	sinapi	ESMALTE EM CORRIMÃO DE TUBOS DE FERRO - PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m²	264,60	7,80	2.063,88	0,00	R\$ 0,00	264,60	R\$ 18,27	R\$ 22,81	R\$ 6.035,53
2.19	83.519	sinapi	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m³	6,10	353,28	2.155,01	6,10	R\$ 2.155,01	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.20			LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:3:5, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECANICO	m²	4,73	R\$ 24,31	R\$ 114,99	4,73	R\$ 114,99	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.21	88.489	sinapi	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	m²	575,15	R\$ 11,94	R\$ 6.867,29	0,00	R\$ 0,00	575,15	R\$ 8,27	R\$ 10,33	R\$ 5.941,30
2.22	87.519	sinapi	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	m³	30,60	R\$ 26,06	R\$ 797,44	0,00	R\$ 0,00	30,60	R\$ 46,79	R\$ 58,43	R\$ 1.787,96
<b>3 CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO 01 E BWC DOS ATLETAS 01</b>				<b>R\$ 50.929,90</b>				<b>R\$ 36.311,80</b>				<b>R\$ 30.114,33</b>	
<b>3.1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>													
3.1.1	5.0	SIN/RN	PROJETO ESTRUTURAL	m²	59,10	R\$ 5,58	R\$ 329,78	0,00	R\$ 0,00	59,10	11,33	R\$ 14,15	R\$ 836,27
3.1.2	7.0	SIN/RN	PROJETO DE INSTLAÇÕES ELÉTRICAS	m²	59,10	R\$ 4,12	R\$ 243,49	0,00	R\$ 0,00	59,10	5,67	R\$ 7,08	R\$ 418,43
3.1.3	12.0	SIN/RN	PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	m²	59,10	R\$ 3,45	R\$ 203,90	0,00	R\$ 0,00	59,10	4,25	R\$ 5,31	R\$ 313,82
<b>3.2 TRABALHOS EM TERRA</b>													
3.2.1			LOCAÇÃO DA OBRA	m²	59,10	R\$ 3,78	R\$ 223,40	59,10	R\$ 223,40	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.2			ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	5,00	R\$ 10,75	R\$ 53,75	5,00	R\$ 53,75	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3			ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m³	4,08	R\$ 21,15	R\$ 86,29	4,08	R\$ 86,29	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.4			ATERRO SEM EMPRÉSTIMO	m³	23,64	R\$ 18,50	R\$ 437,34	23,64	R\$ 437,34	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

**Estado do Rio Grande do Norte**

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000

CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0\*\*84) 3426 2261

Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):

CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009

Agente Financeiro:


CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE


Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL

Local da Obra: RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN

Data da Atualização dos Preços Unitários: 12/07/2017

Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)	Acumulado Incluindo a 4.ª Medição		Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI	Valor Unitário Atualizado (R\$) com BDI= 24,87%
3.3 FUNDAÇÃO													
3.3.1			ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	9,08	R\$ 167,50	R\$ 1.520,90	9,08	R\$ 1.520,90	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.3.2			EMBASAMENTO DE 1 VEZ COM TIJOLOS CERÂMICOS	m²	24,72	R\$ 41,00	R\$ 1.013,52	24,72	R\$ 1.013,52	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.3.3			CINTAMENTO INFERIOR EM CONCRETO ARMADO	m³	2,27	R\$ 1.232,80	R\$ 2.798,46	2,27	R\$ 2.798,46	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.4 ESTRUTURA													
3.4.1			PILARES EM CONCRETO ARMADO	m³	1,56	R\$ 1.325,00	R\$ 2.067,00	1,56	R\$ 2.067,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.4.2			VIGAS EM CONCRETO ARMADO	m³	3,63	R\$ 1.325,00	R\$ 4.809,75	3,63	R\$ 4.809,75	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.4.3			LAJE PRÉ-MOLDADA PARA FORRO	m²	59,10	R\$ 52,20	R\$ 3.085,02	59,10	R\$ 3.085,02	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.5 ALVENARIA													
3.5.1			ALVENARIA DE 1/2 VEZ	m²	147,04	R\$ 22,30	R\$ 3.278,99	147,04	R\$ 3.278,99	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.5.2	73.937/001	sinapi	COBOGÓ DE CIMENTO - COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA NO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m²	10,95	R\$ 45,50	R\$ 498,23	0,00	R\$ 0,00	10,95	98,50	R\$ 123,00	R\$ 1.346,85
3.6 COBERTURA													
3.6.1			ESTRUTURA EM MADEIRA PARA COBERTURA COM TELHA CERÂMICA	m²	58,82	R\$ 27,60	R\$ 1.623,43	58,82	R\$ 1.623,43	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.6.2			COBERTURA EM TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	m²	58,82	R\$ 24,35	R\$ 1.432,27	58,82	R\$ 1.432,27	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.6.3			RUFO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	m	26,00	R\$ 21,20	R\$ 551,20	26,00	R\$ 551,20	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.6.4			CHAPIM EM PLACAS DE CONCRETO	m	26,00	R\$ 17,55	R\$ 456,30	26,00	R\$ 456,30	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
3.7.1			PONTO DE LUZ	un	20,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	20,00	R\$ 720,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7.2			PONTO PARA TOMADA	un	4,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	4,00	R\$ 144,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7.3			PONTO PARA INTERRUPTOR	un	2,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	2,00	R\$ 72,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7.4			TOMADAS DIVERSAS	un	4,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00	4,00	R\$ 72,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7.5			INTERRUPTORES	un	2,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	2,00	R\$ 36,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b> <b>12/07/2017</b>													
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
<b>3.7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>													
3.7.6	73.953/002	sinapi	LUMINÁRIAS PARA 2X40W ALETADA COMPLETA - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	3,00	R\$ 55,20	R\$ 165,60	0,00	R\$ 0,00	3,00	92,63	R\$ 115,67	R\$ 347,01
3.7.7	73.953/006	sinapi	LUMINÁRIAS PARA 2X20W ALETADA COMPLETA - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	17,00	R\$ 65,00	R\$ 1.105,00	0,00	R\$ 0,00	17,00	69,31	R\$ 86,55	R\$ 1.471,35
3.7.8			LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA COM FIO NA BITOLA DE 10MM²	m	30,00	R\$ 4,25	R\$ 127,50	30,00	R\$ 127,50	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7.9			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM DISJUNTORES	un	1,00	R\$ 62,50	R\$ 62,50	1,00	R\$ 62,50	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>3.8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>													
3.8.1	01.353/ORSE	orse.se	PONTOS DE ÁGUA FRIA - PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO COM MATERIAL DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø 3/4"	un	48,00	R\$ 45,40	R\$ 2.179,20	27,00	R\$ 1.225,80	21,00	76,31	R\$ 95,29	R\$ 2.001,09
3.8.2			PONTOS DE ESGOTO	un	27,00	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00	27,00	R\$ 1.215,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.8.3	86.888	sinapi	BACIA SANITÁRIA C/CAIXA ACOPLADA-VASO SANITÁRIO SIFONADO CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	3,00	R\$ 184,00	R\$ 552,00	0,00	R\$ 0,00	3,00	357,35	R\$ 446,22	R\$ 1.338,66
3.8.4	86.901	sinapi	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, DIMENSÕES DE (35 X 50)CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	2,00	R\$ 45,50	R\$ 91,00	0,00	R\$ 0,00	2,00	106,11	R\$ 132,50	R\$ 265,00
3.8.5	86.906	sinapi	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO-TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2" OU 3/4" P/LAVATÓRIO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	un	2,00	R\$ 47,50	R\$ 95,00	0,00	R\$ 0,00	2,00	34,77	R\$ 43,42	R\$ 86,84
3.8.6	86.879	sinapi	VÁLVULAS EM PVC DE 1" - VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50	0,00	R\$ 0,00	5,00	4,46	R\$ 5,57	R\$ 27,85
3.8.7	11361/ORSE	orçe se	MICTÓRIO EM AÇO C/PERTENCES-MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX AISI304 E = 0,8 MM, DIMENSÕES (100x50x35)CM, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO.	m	1,75	R\$ 82,50	R\$ 144,38	0,00	R\$ 0,00	1,75	831,75	R\$ 1.038,61	R\$ 1.817,57
3.8.8	02050/ORSE	orçe se	CHUVEIRO DE PLÁSTICO	un	6,00	R\$ 8,80	R\$ 52,80	0,00	R\$ 0,00	6,00	14,32	R\$ 17,88	R\$ 107,28
3.8.9			REGISTRO DE PRESSÃO	un	9,00	R\$ 54,00	R\$ 486,00	9,00	R\$ 486,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.8.10			REGISTRO DE GAVETA	un	2,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	2,00	R\$ 128,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.8.11			RALO SIFONADO DE 150X150X100MM	un	11,00	R\$ 32,00	R\$ 352,00	11,00	R\$ 352,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.8.12	02.033/ORSE	orse.se	PAPELEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR 15 X 15 CM	un	3,00	R\$ 21,50	R\$ 64,50	0,00	R\$ 0,00	3,00	40,74	R\$ 50,87	R\$ 152,61

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b>													

**Estado do Rio Grande do Norte**

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000

CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0\*\*84) 3426 2261

Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):

CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009

Agente Financeiro:


CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE


Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL

Local da Obra: RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN


Data da Atualização dos Preços Unitários: 12/07/2017


Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)	Acumulado Incluindo a 4.ª Medição		Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI	Valor Unitário Atualizado (R\$) com BDI= 24,87%	Valor Parcial Atualizado (R\$)
3.11 PISOS, SOLEIRAS E RODAPÉS													
3.11.1			CONTRAPISO DE CONCRETO - 6CM	m²	59,10	R\$ 19,65	R\$ 1.161,32	59,10	R\$ 1.161,32	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.11.2			CIMENTADO DE REGULARIZAÇÃO	m²	59,10	R\$ 13,70	R\$ 809,67	59,10	R\$ 809,67	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.11.3	87.248	sinapi	PISO EM CERÂMICA PEI-05 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF_06/2014.	m²	59,10	R\$ 37,10	R\$ 2.192,61	0,00	R\$ 0,00	59,10	30,03	R\$ 37,50	R\$ 2.216,25
3.11.4	84.161	sinapi	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	0,00	R\$ 0,00	1,00	48,23	R\$ 60,22	R\$ 60,22
3.12 PINTURAS													
3.12.1	88.487	sinapi	LATEX EM PAREDES E TETOS - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_06/2014.	m²	252,67	R\$ 3,45	R\$ 871,71	0,00	R\$ 0,00	252,67	6,90	R\$ 8,62	R\$ 2.178,02
3.12.2			ESMALTE EM COBOGÓ	m²	21,90	R\$ 18,50	R\$ 405,15	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.12.3	74065/003	sinapi	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	10,95	R\$ 7,75	R\$ 84,86	0,00	R\$ 0,00	10,95	15,72	R\$ 19,63	R\$ 214,95
3.13 SERVIÇOS COMPLEMENTARES													
3.13.1	03.226/ORSE	orse se	BANCOS EM ALVENARIA -BANCO DE CONCRETO E ALVENARIA DE TIJOLOS, ASSENTO EM CONCRETO ARMADO, SEM ENCONSTO, PINTADO COM TINTA ACRÍLICA, 2 DEMAOS	m	6,20	R\$ 122,50	R\$ 759,50	0,00	R\$ 0,00	6,20	119,38	R\$ 149,07	R\$ 924,23
3.13.2	86.889	sinapi	BANCADAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA, CIMENSÕES DE 1,50 X 0,60 M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 - CONSIDERANDO R\$ 438,50/1,50 METROS.	m	2,38	R\$ 142,50	R\$ 339,15	0,00	R\$ 0,00	2,38	292,33	R\$ 365,03	R\$ 868,77
3.13.3	9.537	sinapi	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	59,10	R\$ 1,30	R\$ 76,83	0,00	R\$ 0,00	59,10	1,82	R\$ 2,27	R\$ 134,16
4 CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO 02 E BWC DOS ATLETAS 02													
4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES										
4.1.1	5.0	SIN/RN	PROJETO ESTRUTURAL	m²	59,10	R\$ 5,58	R\$ 329,78	0,00	R\$ 0,00	59,10	11,33	R\$ 14,15	R\$ 836,27
4.1.2	7.0	SIN/RN	PROJETO DE INSTLAÇÕES ELÉTRICAS	m²	59,10	R\$ 4,12	R\$ 243,49	0,00	R\$ 0,00	59,10	5,67	R\$ 7,08	R\$ 418,43
4.1.3	12.0	SIN/RN	PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	m²	59,10	R\$ 3,45	R\$ 203,90	0,00	R\$ 0,00	59,10	4,25	R\$ 5,31	R\$ 313,82

<div><div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div></div>				Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):				Agente Financeiro:					
				CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009				CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE					
				Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL									
				Local da Obra: RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN									
				Data da Atualização dos Preços Unitários: 12/07/2017									
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
4 CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO 02 E BWC DOS ATLETAS 02													
4.2 TRABALHOS EM TERRA													
4.2.1			LOCAÇÃO DA OBRA	m²	59,10	R\$ 3,78	R\$ 223,40	59,10	R\$ 223,40	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2.2			ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	5,00	R\$ 10,75	R\$ 53,75	5,00	R\$ 53,75	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2.3			ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m³	4,08	R\$ 21,15	R\$ 86,29	4,08	R\$ 86,29	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2.4			ATERRO SEM EMPRÉSTIMO	m³	23,64	R\$ 18,50	R\$ 437,34	23,64	R\$ 437,34	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.3 FUNDAÇÃO													
4.3.1			ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	9,08	R\$ 167,50	R\$ 1.520,90	9,08	R\$ 1.520,90	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.3.2			EMBASAMENTO DE 1 VEZ COM TIJOLOS CERÂMICOS	m²	24,72	R\$ 41,00	R\$ 1.013,52	24,72	R\$ 1.013,52	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.3.3			CINTAMENTO INFERIOR EM CONCRETO ARMADO	m³	2,27	R\$ 1.232,80	R\$ 2.798,46	2,27	R\$ 2.798,46	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.4 ESTRUTURA													
4.4.1			PILARES EM CONCRETO ARMADO	m³	1,56	R\$ 1.325,00	R\$ 2.067,00	1,56	R\$ 2.067,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.4.2			VIGAS EM CONCRETO ARMADO	m³	3,63	R\$ 1.325,00	R\$ 4.809,75	3,63	R\$ 4.809,75	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.4.3			LAJE PRÉ-MOLDADA PARA FORRO	m²	59,10	R\$ 52,20	R\$ 3.085,02	59,10	R\$ 3.085,02	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.5 ALVENARIA													
4.5.1			ALVENARIA DE 1/2 VEZ	m²	147,04	R\$ 22,30	R\$ 3.278,99	147,04	R\$ 3.278,99	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.5.2	73.937/001	sinapi	COBOGÓ DE CIMENTO - COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA NO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m²	10,95	R\$ 45,50	R\$ 498,23	0,00	R\$ 0,00	10,95	98,50	R\$ 123,00	R\$ 1.346,85
4.6 COBERTURA													
4.6.1			ESTRUTURA EM MADEIRA PARA COBERTURA COM TELHA CERÂMICA	m²	58,82	R\$ 27,60	R\$ 1.623,43	58,82	R\$ 1.623,43	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.6.2			COBERTURA EM TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL	m²	58,82	R\$ 24,35	R\$ 1.432,27	58,82	R\$ 1.432,27	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.6.3	74.098/001	sinapi	RUFO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	m	26,00	R\$ 21,20	R\$ 551,20	26,00	R\$ 551,20	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.6.4	74.098/001	sinapi	CHAPIM EM PLACAS DE CONCRETO	m	26,00	R\$ 17,55	R\$ 456,30	26,00	R\$ 456,30	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>							
				<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>											
				<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>											
				<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b> <b>12/07/2017</b>											
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017					
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI	Valor Unitário Atualizado (R\$) com BDI= 24,87%	Valor Parcial Atualizado (R\$)
<b>4.7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>															
4.7.1			PONTO DE LUZ	un	20,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	20,00	R\$ 720,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.7.2			PONTO PARA TOMADA	un	4,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	4,00	R\$ 144,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.7.3			PONTO PARA INTERRUPTOR	un	2,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	2,00	R\$ 72,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.7.4			TOMADAS DIVERSAS	un	4,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00	4,00	R\$ 72,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.7.5			INTERRUPTORES	un	2,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	2,00	R\$ 36,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.7.6	73.953/002	sinapi	LUMINÁRIAS PARA 2X40W ALETADA COMPLETA - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	3,00	R\$ 55,20	R\$ 165,60	0,00	R\$ 0,00	3,00	92,63	R\$ 115,67	R\$ 347,01		
4.7.7	73.953/006	sinapi	LUMINÁRIAS PARA 2X20W ALETADA COMPLETA - LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	17,00	R\$ 65,00	R\$ 1.105,00	0,00	R\$ 0,00	17,00	69,31	R\$ 86,55	R\$ 1.471,35		
4.7.8			LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA, COM FIO NA BITOLA DE 10MM²	m	30,00	R\$ 4,25	R\$ 127,50	30,00	R\$ 127,50	0,00	3,41	R\$ 4,26	R\$ 0,00		
4.7.9			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM DISJUNTORES	un	1,00	R\$ 62,50	R\$ 62,50	1,00	R\$ 62,50	0,00	50,05	R\$ 62,50	R\$ 0,00		
<b>4.8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>															
4.8.1	01.353/ORSE	orse.se	PONTOS DE ÁGUA FRIA - PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO COM MATERIAL DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø 3/4"	un	48,00	R\$ 45,40	R\$ 2.179,20	38,00	R\$ 1.725,20	10,00	76,31	R\$ 95,29	R\$ 952,90		
4.8.2			PONTOS DE ESGOTO	un	27,00	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00	27,00	R\$ 1.215,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
4.8.3	86.888	sinapi	BACIA SANITÁRIA C/CAIXA ACOPLADA-VASO SANITÁRIO SIFONADO CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	3,00	R\$ 184,00	R\$ 552,00	0,00	R\$ 0,00	3,00	357,35	R\$ 446,22	R\$ 1.338,66		
4.8.4	86.901	sinapi	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, DIMENSÕES DE (35 X 50)CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	2,00	R\$ 45,50	R\$ 91,00	0,00	R\$ 0,00	2,00	106,11	R\$ 132,50	R\$ 265,00		
4.8.5	86.906	sinapi	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO-TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2" OU 3/4" P/LAVATÓRIO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013	un	2,00	R\$ 47,50	R\$ 95,00	0,00	R\$ 0,00	2,00	34,77	R\$ 43,42	R\$ 86,84		
4.8.6	86.879	sinapi	VÁLVULAS EM PVC DE 1" - P/PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	5,00	R\$ 19,50	R\$ 97,50	0,00	R\$ 0,00	5,00	4,46	R\$ 5,57	R\$ 27,85		
4.8.7	11361/ORSE	orçe se	MICTÓRIO EM AÇO C/PERTENCES-MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX AISI304 E = 0,8 MM, DIMENSÕES (100x50x35)CM, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO.	m	1,75	R\$ 82,50	R\$ 144,38	0,00	R\$ 0,00	1,75	831,75	R\$ 1.038,61	R\$ 1.817,57		
4.8.8	02050/ORSE	orçe se	CHUVEIRO DE PLÁSTICO	un	6,00	R\$ 8,80	R\$ 52,80	0,00	R\$ 0,00	6,00	14,32	R\$ 17,88	R\$ 107,28		



<div><p><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></p></div>				Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento): <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				Agente Financeiro: <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
Objeto do Contrato: <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
Local da Obra: <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
Data da Atualização dos Preços Unitários: <b>12/07/2017</b>													
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
<b>4.8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>													
4.8.9			REGISTRO DE PRESSÃO	un	9,00	R\$ 54,00	R\$ 486,00	9,00	R\$ 486,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.8.10			REGISTRO DE GAVETA	un	2,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	2,00	R\$ 128,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.8.11			RALO SIFONADO DE 150X150X100MM	un	11,00	R\$ 32,00	R\$ 352,00	11,00	R\$ 352,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.8.12	02.033/ORSE	orse.se	PAPELEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR 15 X 15 CM	un	3,00	R\$ 21,50	R\$ 64,50	0,00	R\$ 0,00	3,00	40,74	R\$ 50,87	R\$ 152,61
4.8.13	02.037/ORSE	orse.se	CABIDE EM LOUÇA COM 01 GANCHO	un	8,00	R\$ 21,80	R\$ 174,40	0,00	R\$ 0,00	8,00	16,25	R\$ 20,29	R\$ 162,32
4.8.14	02.032/ORSE	orse.se	MEIA SABONETEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR	un	6,00	R\$ 18,50	R\$ 111,00	0,00	R\$ 0,00	6,00	33,00	R\$ 41,21	R\$ 247,26
<b>4.9 ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>													
4.9.1			CAIXAS DE PORTA EM MADEIRA DE LEI DE 0,80X2,10M	un	1,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	1,00	R\$ 115,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.9.2			CAIXAS DE PORTA EM MADEIRA DE LEI DE 0,60X1,60M	un	3,00	R\$ 97,00	R\$ 291,00	3,00	R\$ 291,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.9.3	91.299	sinapi	PORTAS EM MADEIRA DE LEI 0,80X2,10M, INCLUSIVE ALIZAR E DOBRADIÇAS	un	1,00	R\$ 302,00	R\$ 302,00	0,00	R\$ 0,00	1,00	630,44	R\$ 787,23	R\$ 787,23
4.9.4	09692/ORSE	orse se	PORTAS LAMINADAS PARA BOXES, INCLUSIVE ALIZAR E DOBRADIÇAS - LISA SEMI-OCA (0,60 x 1,60 a 1,80m), PROTA PARA PINTURA, INCLUSIVE FERRAGEM (LIVRE/OCUPADO), EXCLUSIE BATENTE	un	3,00	R\$ 120,45	R\$ 361,35	0,00	R\$ 0,00	3,00	532,97	R\$ 665,52	R\$ 1.996,56
4.9.5			DOBRADIÇAS EM FERRO CROMADO - EXCLUIDA JÁ INCLUSO NA COMPOSIÇÃO DE CUSTO DO ITEM 3.9.3	un	9,00	R\$ 12,00	R\$ 108,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.9.6	74.068/002	sinapi	FECHADURAS EM FERRO CROMADO PARA PORTAS EXTERNAS - FECHADURA DE EMBUTIR C/CILINDRO EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015.	un	1,00	R\$ 69,49	R\$ 69,49	0,00	R\$ 0,00	1,00	54,46	R\$ 68,00	R\$ 68,00
4.9.7			FECHADURAS EM FERRO CROMADO PARA PORTAS BWC - EXCLUIDA JÁ INCLUSO NA COMPOSIÇÃO DE CUSTO DO ITEM 3.9.4	un	3,00	R\$ 23,00	R\$ 69,00	0,00	R\$ 0,00	3,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>4.10 REVESTIMENTOS</b>													
4.10.1			CHAPISCO DE BASE	m²	353,22	R\$ 2,60	R\$ 918,37	353,22	R\$ 918,37	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.10.2			EMBOÇO / REBOCO	m²	353,22	R\$ 13,98	R\$ 4.938,02	353,22	R\$ 4.938,02	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.10.3	07697/ORSE	sinapi	REVESTIMENTO EXTERNO EM CASQUILHO CERÂMICO - REVESTIMENTO EXTERNO DE PAREDES COM PEDRA ITAPÉ (5x20)CM OU TIJOLETE, ASSENTADOS COM JUNTAS DESECONTRADAS, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I	m²	34,80	R\$ 23,00	R\$ 800,40	0,00	R\$ 0,00	34,80	47,78	R\$ 59,66	R\$ 2.076,17

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>			
				<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>							
				<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>							
				<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b>							

**Estado do Rio Grande do Norte**

Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000

CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0\*\*84) 3426 2261

Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):

CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009

Agente Financeiro:


CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE


Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL


Local da Obra: RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN


Data da Atualização dos Preços Unitários: 12/07/2017

Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)	Acumulado Incluindo a 4.ª Medição		Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI	Valor Unitário Atualizado (R\$) com BDI= 24,87%
5			CONSTRUÇÃO DO VESTIÁRIO E BWC DOS ÁRBITROS E CABINE DE TRANSMISSÃO					R\$ 60.981,27		R\$ 43.466,52		R\$ 37.530,50	
5.1			SERVIÇOS PRELIMINARES										
5.1.1	5.0	SIN/RN	PROJETO ESTRUTURAL	m²	46,08	R\$ 5,58	R\$ 257,13	0,00	R\$ 0,00	46,08	11,33	R\$ 14,15	R\$ 652,03
5.1.2	7.0	SIN/RN	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m²	46,08	R\$ 4,12	R\$ 189,85	0,00	R\$ 0,00	46,08	5,67	R\$ 7,08	R\$ 326,25
5.1.3	12.0	SIN/RN	PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	m²	46,08	R\$ 3,45	R\$ 158,98	0,00	R\$ 0,00	46,08	4,25	R\$ 5,31	R\$ 244,68
5.2			TRABALHOS EM TERRA										
5.2.1			LOCAÇÃO DA OBRA	m²	32,34	R\$ 3,78	R\$ 122,25	32,34	R\$ 122,25	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.2.2			ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	5,70	R\$ 10,75	R\$ 61,28	5,70	R\$ 61,28	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.2.3			ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m³	3,80	R\$ 21,15	R\$ 80,37	3,80	R\$ 80,37	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.2.4			ATERRO COM EMPRÉSTIMO	m³	12,81	R\$ 18,50	R\$ 236,99	12,81	R\$ 236,99	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.3			FUNDAÇÃO										
5.3.1			ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	9,50	R\$ 167,50	R\$ 1.591,25	9,50	R\$ 1.591,25	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.3.2			EMBASAMENTO DE 1 VEZ COM TIJOLOS CERÂMICOS	m³	23,75	R\$ 41,00	R\$ 973,75	23,75	R\$ 973,75	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.3.3			CINTAMENTO INFERIOR EM CONCRETO ARMADO	m³	1,90	R\$ 1.232,80	R\$ 2.342,32	1,90	R\$ 2.342,32	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4			ESTRUTURA										
5.4.1			PILARES EM CONCRETO ARMADO	m³	4,01	R\$ 1.325,00	R\$ 5.313,25	4,01	R\$ 5.313,25	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.2			VIGAS EM CONCRETO ARMADO	m³	6,65	R\$ 1.325,00	R\$ 8.811,25	6,65	R\$ 8.811,25	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.3			LAJE PRÉ-MOLDADA PARA FORRO	m²	13,80	R\$ 52,00	R\$ 717,60	13,80	R\$ 717,60	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.4			LAJE PRÉ-MOLDADA PARA PISO	m²	23,40	R\$ 58,50	R\$ 1.368,90	23,40	R\$ 1.368,90	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.5			ESCALA COM CONTORNO EM ALVENARIA DE 1 VEZ, PISO EM LAJE PRÉ-FABRICADA E DEGRAUS EM TIJOLOS MACIÇOS	m²	8,64	R\$ 430,00	R\$ 3.715,20	8,64	R\$ 3.715,20	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
				<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>									
				<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>									
				<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b>									

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b> <b>12/07/2017</b>													
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
<b>5.7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>													
5.7.10	74.094/001	sinapi	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA, COMPLETA - LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	un	4,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	65,34	R\$ 81,59	R\$ 326,36
5.7.11			LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA, COM FIO NA BITOLA DE 10MM²	m	25,00	R\$ 4,25	R\$ 106,25	25,00	R\$ 106,25	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.7.12			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM DISJUNTORES	un	1,00	R\$ 62,50	R\$ 62,50	1,00	R\$ 62,50	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.7.13	83.371	sinapi	QUADRO PARA TELEFONE - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.2, DIMENSÕES DE (20X20X12)CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	0,00	R\$ 0,00	1,00	80,23	R\$ 100,18	R\$ 100,18
<b>5.8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>													
5.8.1			PONTOS DE ÁGUA	un	8,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	8,00	R\$ 360,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.8.2			PONTOS DE ESGOTO	un	15,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	15,00	R\$ 675,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.8.3	86.888	sinapi	BACIA SANITÁRIA C/CAIXA ACOPLADA-VASO SANITÁRIO SIFONADO CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	4,00	R\$ 184,00	R\$ 736,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	357,35	R\$ 446,22	R\$ 1.784,88
5.8.4	86.901	sinapi	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, DIMENSÕES DE (35 X 50)CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	4,00	R\$ 45,50	R\$ 182,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	106,11	R\$ 132,50	R\$ 530,00
5.8.5	86.906	sinapi	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO-TORNEIRA CROMADA DE MESA 1/2" OU 3/4" P/LAVATÓRIO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	4,00	R\$ 47,50	R\$ 190,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	34,77	R\$ 43,42	R\$ 173,68
5.8.6	86.879	sinapi	VÁLVULAS EM PVC DE 1" - VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013.	un	4,00	R\$ 19,50	R\$ 78,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	4,46	R\$ 5,57	R\$ 22,28
5.8.7	11361/ORSE	orç se	MICTÓRIO EM AÇO C/PERTENCES-MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX AISI304 E = 0,8 MM, DIMENSÕES (100x50x35)CM, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO.	m	2,00	R\$ 82,50	R\$ 165,00	0,00	R\$ 0,00	2,00	831,75	R\$ 1.038,61	R\$ 2.077,22
5.8.8			REGISTRO DE PRESSÃO	un	3,00	R\$ 54,00	R\$ 162,00	3,00	R\$ 162,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.8.9			REGISTRO DE GAVETA	un	3,00	R\$ 64,00	R\$ 192,00	3,00	R\$ 192,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.8.10			RALO SIFONADO DE 150X150X100MM	un	7,00	R\$ 32,00	R\$ 224,00	7,00	R\$ 224,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.8.11	02.033/ORSE	orse.se	PAPELEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR 15 X 15 CM	un	4,00	R\$ 21,50	R\$ 86,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	40,74	R\$ 50,87	R\$ 203,48
5.8.12	02.037/ORSE	orse.se	CABIDE EM LOUÇA COM 01 GANCHO	un	4,00	R\$ 18,50	R\$ 74,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	16,25	R\$ 20,29	R\$ 81,16
5.8.13	02.032/ORSE	orse.se	MEIA SABONETEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR	un	4,00	R\$ 21,80	R\$ 87,20	0,00	R\$ 0,00	4,00	33,00	R\$ 41,21	R\$ 164,84

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>					
<b>Objeto do Contrato:</b> <b>EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>													
<b>Local da Obra:</b> <b>RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>													
<b>Data da Atualização dos Preços Unitários:</b> <b>12/07/2017</b>													
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017			
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI
<b>5.9 ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>													
5.9.1			CAIXAS DE PORTA EM MADEIRA DE LEI DE 0,80X2,10M	un	4,00	R\$ 115,00	R\$ 460,00	4,00	R\$ 460,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.9.2			CAIXAS DE PORTA EM MADEIRA DE LEI DE 0,60X1,60M	un	4,00	R\$ 97,00	R\$ 388,00	4,00	R\$ 388,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.9.3	91.299	sinapi	PORTAS EM MADEIRA DE LEI 0,80X2,10M, INCLUSIVE ALIZAR E DOBRADIÇAS	un	4,00	R\$ 302,00	R\$ 1.208,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	630,44	R\$ 787,23	R\$ 3.148,92
5.9.4	09692/ORSE	orse se	PORTAS LAMINADAS PARA BOXES, INCLUSIVE ALIZAR E DOBRADIÇAS - LISA SEMI-OCA (0,60 x 1,60 a 1,80m), PROTA PARA PINTURA, INCLUSIVE FERRAGEM (LIVRE/OCUPADO), EXCLUSIE BATENTE	un	4,00	R\$ 72,00	R\$ 288,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	532,97	R\$ 665,52	R\$ 2.662,08
5.9.5			DOBRADIÇAS EM FERRO CROMADO - EXCLUIDA JÁ INCLUSO NA COMPOSIÇÃO DE CUSTO DO ITEM 3.9.3	un	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.9.6	74.068/002	sinapi	FECHADURAS EM FERRO CROMADO PARA PORTAS EXTERNAS - FECHADURA DE EMBUTIR C/CILINDRO EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015.	un	4,00	R\$ 69,50	R\$ 278,00	0,00	R\$ 0,00	4,00	54,46	R\$ 68,00	R\$ 272,00
5.9.7			FECHADURAS EM FERRO CROMADO PARA PORTAS BWC - EXCLUIDA JÁ INCLUSO NA COMPOSIÇÃO DE CUSTO DO ITEM 3.9.4	un	4,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>5.10 REVESTIMENTOS</b>													
5.10.1			CHAPISCO DE BASE	m²	371,88	R\$ 2,50	R\$ 929,70	371,88	R\$ 929,70	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.10.2			EMBOÇO / REBOCO	m²	371,88	R\$ 13,98	R\$ 5.198,88	371,88	R\$ 5.198,88	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.10.3	07697/ORSE	sinapi	REVESTIMENTO EXTERNO EM CASQUILHO CERÂMICO - REVESTIMENTO EXTERNO DE PAREDES COM PEDRA ITAPÉ (5x20)CM OU TIJOLETE, ASSENTADOS COM JUNTAS DESECONTRADAS, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I	m²	46,54	R\$ 23,00	R\$ 1.070,42	0,00	R\$ 0,00	46,54	47,78	R\$ 59,66	R\$ 2.776,58
5.10.4	87.273	sinapi	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI-04 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES (33X45) CM OU SIMILAR, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	85,80	R\$ 26,20	R\$ 2.247,96	0,00	R\$ 0,00	85,80	49,07	R\$ 61,27	R\$ 5.256,97
<b>5.11 PISOS, SOLEIRAS E PEITORIS</b>													
5.11.1			CONTRAPISO DE CONCRETO - 6CM	m²	23,40	R\$ 19,65	R\$ 459,81	23,40	R\$ 459,81	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.11.2			CIMENTADO DE REGULARIZAÇÃO	m²	34,80	R\$ 13,50	R\$ 469,80	34,80	R\$ 469,80	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

<div></div> <div><b>Estado do Rio Grande do Norte</b> <b>Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte</b> <i>Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN - CEP: 59.318-000</i> <b>CNPJ (MF): 08.096.372/0001-75 - Telefax: (0**84) 3426 2261</b></div>				<b>Nº do CTEF (Contrato de Execução / Fornecimento):</b> <b>CONTRATO DE REPASSE N.º 303.308-15/2009</b>				<b>Agente Financeiro:</b> <b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO ESPORTE</b>										
<b>Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DO SALDO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA 1.ª ETAPA DO CAMPO DE FUTEBOL</b>																		
<b>Local da Obra: RUA PROJETADA, S/ Nº - ZONA URBANA - SERRA NEGRA DO NORTE/RN</b>																		
<b>Data da Atualização dos Preços Unitários: 12/07/2017</b>																		
Itens	Códigos	Fontes	Descrição dos Serviços	Unid.	READEQUADO - APROVADO			Quantitativos Executados no 1.º Contrato	Valor Financeiro Executado no 1.º Contrato (R\$)	SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO A SER CONTRATADO - ATUALIZADO O VALOR UNITÁRIO EM 12/07/2017								
					Quantidades	Preços Unitários (R\$)	Sub-Totais (R\$)			Acumulado Incluindo a 4.ª Medição	Até a última Movimentação Financeira	Quantidades	Valor Unitário Atualizado (R\$) sem BDI	Valor Unitário Atualizado (R\$) com BDI= 24,87%	Valor Parcial Atualizado (R\$)			
<b>5.11 PISOS, SOLEIRAS E PEITORIS</b>																		
5.11.3	87.248	sinapi	PISO EM CERÂMICA PEI-05 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF_06/2014.	m²	34,80	R\$ 37,00	R\$ 1.287,60	0,00	R\$ 0,00	34,80	30,03	R\$ 37,50	R\$ 1.305,00					
5.11.4	84.161	sinapi	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	m	3,20	R\$ 25,00	R\$ 80,00	0,00	R\$ 0,00	3,20	48,23	R\$ 60,22	R\$ 192,70					
5.11.5	84.088	sinapi	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA.	m	8,40	R\$ 48,50	R\$ 407,40	0,00	R\$ 0,00	8,40	67,15	R\$ 83,85	R\$ 704,34					
<b>5.12 PINTURAS</b>																		
5.12.1	88.487	sinapi	LATEX EM PAREDES E TETOS - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_06/2014.	m²	170,68	R\$ 3,45	R\$ 588,85	0,00	R\$ 0,00	170,68	6,90	R\$ 8,62	R\$ 1.471,26					
5.12.2	88.489	sinapi	LATEX EM PAREDES EXTERNAS - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS AF_06/2014.	m²	68,86	R\$ 4,25	R\$ 292,66	0,00	R\$ 0,00	68,86	8,67	R\$ 10,83	R\$ 745,75					
5.12.3			ESMALTE EM COBOGÓ - EXCLUÍDO COBOGÓ NA COR NATURAL	m²	11,40	R\$ 18,50	R\$ 210,90	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
5.12.4	96.130	sinapi	MASSA PVA - ACRÍLICA APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO AF_05/2017.	m²	170,68	R\$ 3,00	R\$ 512,04	0,00	R\$ 0,00	170,68	10,18	R\$ 12,71	R\$ 2.169,34					
5.14.5	74065/003	sinapi	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	35,54	R\$ 7,75	R\$ 275,44	0,00	R\$ 0,00	35,54	15,72	R\$ 19,63	R\$ 697,65					
<b>5.13 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>																		
5.13.1	74.072/003	sinapi	CORRIMÃO EM TUBOS DE FERRO GALV. DE 50MM	m	12,50	R\$ 51,25	R\$ 640,63	0,00	R\$ 0,00	12,50	66,05	R\$ 82,48	R\$ 1.031,00					
5.13.2	86.889	sinapi	BANCADAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA - BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA, CIMENSÕES DE 1,50 X 0,60 M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013 - CONSIDERANDO R\$ 438,50/1,50 METROS.	m	9,40	R\$ 142,50	R\$ 1.339,50	0,00	R\$ 0,00	9,40	292,30	R\$ 365,00	R\$ 3.431,00					
5.13.3	72.119	sinapi	FECHAMENTO DE VÃO EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO (CABINE DE TRANSMISSÃO)	m²	11,48	R\$ 260,00	R\$ 2.984,80	0,00	R\$ 0,00	11,48	207,77	R\$ 259,44	R\$ 2.978,37					
5.13.4	9.537	sinapi	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	45,84	R\$ 1,30	R\$ 59,59	0,00	R\$ 0,00	45,84	1,82	R\$ 2,27	R\$ 104,06					
<b>TOTAIS GERAIS</b>							<b>R\$ 303.215,20</b>	<b>R\$ 145.404,42</b>		<b>R\$ 256.153,91</b>								
<b>OBSERVAÇÃO:</b>									<b>IMPORTA O SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO RESCINDIDO O VALOR TOTAL DE R\$ 256.153,91 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).</b>									
	1- Os quantitativos adotados para esta nova contratação, foram os contratados inicialmente e previsto no projeto readequado, aprovado por esta CAIXA, deduzindo-se as quantidades executadas e atestadas na última vistoria da CAIXA (excluindo-se as glosas mantidas na última movimentação financeira).																	
	2-Itens de serviços com quantitativos 100% executado no 1.º contrato.																	